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Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO
R_2028

\«/ OGGETTO Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta n. 3381698 (Cig 958043590F), per

Paffidamento della fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Strumenti per
coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. di
Agrigento e Canicatti dell’Asp di Agrigento. Approvazione atti di gara ed aggiudica-
zione.
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IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, come modifi-
cato con D.A. 3/2023/GAB del 10/01/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo, dott. Ales-
sandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal Direttore Sanitario, dott. Ema-
nuele Cassara, nominato con delibera n. 376 del 22/02/2023, con I’assistenza del Segretario verba-
lizzante »oTl.S5 A 1/65{6 SA CINRUL adotta la presente delibera sulla
base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
I1 Responsabile della U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO, Dr. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si ¢ preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO
v" CHE, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2198 del 28.12.2022 ¢ stata auto-

rizzata - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), per affidamenti di importo pari o superiore a
€ 139.000,00 e inferiore alla soglia comunitaria, importo cosi elevato dall’art. 51, c. 1, lett.
a) p. 2.2) D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n.
108, e comma 6 del D.Lgs. 50/2016 — ’esperimento di Procedura Negoziata per
I’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Strumenti per coa-
gulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. di Agri-
gento e Canicatti dell’Asp di Agrigento, per un importo complessivo presunto di €
150.475,15 oltre iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla
soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di gara;

v CHE con la suddetta Deliberazione & stato approvato il documento denominato “Condizioni
particolari di contratto”, che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle
fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA;

v' CHE con la summenzionata Deliberazione, Responsabile Unico del Procedimento (RUP)
della procedura in oggetto ¢ stato nominato il Dr. Giuseppe Palumbo, mentre la nomina del
Dec ¢ stata differita all’adozione del presente provvedimento;

v CHE !’onere derivante dal predetto provvedimento, pari presuntivamente ad € 185.309,43
IVA compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente, in somm. annuale, di “Strumenti per coa-

gulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparo- | € 150.475,15
scopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti

IVA 22% €33.104,53
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- €1.504.75
mento aziendale Delibera 1283/2020 T
Contrib. Anac €225,00
TOTALE . ‘ € 185.309,43

¢ stato essere imputato, per competenza:

o Per € 183.579,68 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario
chirurgico) del Bilancio d’Esercizio 2023;

o Per € 225,00 sul conto n. 502020199 (Altri servizi non sanitari da privato) del Bilan-
cio d’Esercizio 2023;

o Per € 1.504,75 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2023, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020



con riserva di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, col presente provvedimento di aggiudicazione della for-
nitura in oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;

ATTESO

v CHE in esecuzione della sopra citata Delibera a Contrarre, si & proceduto, in data
02.01.2023, alla pubblicazione della RDO/MEPA aperta n. 3381698(Cig 958043590F), con
pubblicazione del relativo avviso di indizione sul sito web aziendale sezione Amministra-
zione trasparente, conformemente all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

v CHE in data 10.01.2023 sono stati resi i chiarimenti a riscontro di quesiti prodotti da Opera-
tori interessati alla Procedura, con pubblicazione degli stessi sul sito web Aziendale, sezio-
ne Amministrazione trasparente, nell’area dedicata alla presente procedura, nonché sulla
piattaforma Acquistiinrete;

v CHE, entro il termine utile, alla predetta RAO hanno presentato offerta n. 02 Operatori Eco-
nomici di cui al seguente elenco;

1 Ortomedica di Caterina di Giovanni & C. SAS
2 Altea SR.L.

v' CHE, esaminata la documentazione amministrativa degli Offerenti, si & reso necessario atti-
vare, ai sensi dell'art. 83, comma 9, D. Lgs 50/2016, per entrambe le Societa offerenti,
I’istituto del Soccorso istruttorio, con invito ad integrare la documentazione amministrativa

prodotta;
v CHE, entro il termine concesso, le suddette Societa hanno prodotto I’integrazione documen-

tale richiesta e, per I’effetto, ammesse alla successiva fase di Valutazione Tecnica;

v CHE, scaricata la documentazione tecnica prodotta a Sistema dalle sopra riportate Societa,
partecipanti ed ammesse, la stessa, con mail del 18.01 u.s., é stata trasmessa dallo scrivente
Servizio, al Direttore UOC Anestesia/Rianimazione PO Agrigento, perché potesse esprimere
necessario parere di conformita tecnica, propedeutico al prosieguo e completamento della
gara in oggetto; ‘

v CHE con nota prot. 15426 del 26.01 u.s., qui allegata (All. A), il succitato Direttore trasmet-
teva il richiesto parere di conformita tecnica, dichiarando la non conformita dell’ offerta pro-
dotta dall’Operatore Altea stl, per le motivazioni in detta nota riportate, richiedendo inoltre
ulteriori chiarimenti sull’offerta tecnica prodotta dall’Operatore Ortomedica, per come in
detta nota riportato, richiesta prontamente inoltrata in pari data tramite Sistema a detto Ope-
ratore, assegnando un breve perentorio termine per il riscontro;

v" CHE entro il termine concesso, I’Operatore Ortomedica riscontrava la predetta richiesta,
trasmettendo tuttavia ulteriore documentazione tecnica, non accettabile ai sensi dell'art. 83,
comma 9, D. Lgs 50/2016 (soccorso istruttorio), secondo il quale sono insanabili "... le ca-
renze di qualsiasi elemento formale...afferenti all'offerta economica e all'offerta tecnica”,
comunque trasmessa al Dirigente incaricato;

v' CHE, con mail trasmessa in pari data, il suddetto Direttore, concordando
tare documentazione aggiuntiva...”, lasciava tuttavia “... a codesto Provveditorato la deci-

o«

... sul non accet-

sione sulla prosecuzione della procedura.”,
v" CHE, preso atto di quanto sopra, questo Servizio, in data 02.02 u.s., notificava ad entrambi

gli Operatori concorrenti tramite Sistema le non conformita espresse (All. B) e, con nota



prot. 20239 del 03.02 u.s. (All. C), trasmessa tramite pec nonché tramite Sistema, comunica-
zione di esclusione dal prosieguo della procedura;

ATTESO ALTRESI
v CHE in data 08.02 u.s., perveniva dall’Operatore Altea srl contestazione all’esclusione (All

D), inoltrata in data 09.02 u.s. al Dirigente incaricato per le valutazioni di competenza, il
quale, con nota prot. 26355 del 14.02 u.s. (All. E), confermava il predetto giudizio di non
conformita;

v' CHE con pec del 15.02 u.s., anche I’Operatore Ortomedica (All. F) trasmetteva contestazio-
ne all’esclusione, trasmessa al Dirigente incaricato con mail in data 02.03 per le valutazioni
di competenza, il quale, con mail di pari data (All. G), accettando le contestazioni rese, giu-
dicava conforme I’offerta tecnica prodotta;

v CHE, preso atto di quanto sopra, questo Servizio, con nota prot. 36441 del 02.03 u.s. (All
H), notificava all’Operatore Ortomedica la riammissione alla presente procedura;

v' CHE, conclusa la fase dell’apertura della Busta Tecnica, si € proceduto, in data 03.03 u.s.,
all’apertura dell’Offerta Economica per la Societa dichiarata conforme ed ammessa, rilevan-
do il prezzo offerto, per come risulta dall’allegato “Documento di Offerta Economica” (All.
I) e ammontante ad € 130.409,00, oltre iva di legge;

v CHE in data 08.03 u.s. questo Servizio trasmetteva proposta di deliberazione prot. n. 570 al-
. la Direzione Strategica per I’approvazione, proposta in pari data ritirata per la ricezione di
© ulteriore contestazione all’esclusione dell’Operatore Altea srl (All L), trasmessa a mezzo
. pec e tramite Sistema e prontamente inoltrata con nota prot. 39441 del 08.03, agli atti di

questo Servizio, al Dirigente incaricato per le valutazioni di competenza il quale, con mail

del 23.03 u.s., agli atti di questo Ufficio, confermava il precedente giudizio di non conformi-

ta, per come comunicato in pari data tramite Sistema al suddetto Operatore Altea (All. M);
DATO ATTO '

v' CHE Pinvio delle comunicazioni prescritte dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, oltre che nelle
modalitd proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA., ¢ garantito anche me-
diante nota pec, e che si procedera alla pubblicazione sul sito web aziendale di un avviso
conformemente agli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 ¢ 37 del D.Lgs. 33/2013;

v' CHE risulta possibile proporre I’aggiudicazione della procedura di cui alla suddetta
RdO/MePa n. 3381698 (Cig 958043590F) per ’affidamento della fornitura urgente, in
somministrazione annuale, di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili,
pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell’Asp di Agrigento, alle
condizioni indicate nel documento denominato “Condizioni particolari di contratto” e
nell’offerta prodotta dall’Operatore Ortomedica di Caterina di Giovanni & C. SAS, avente
sede legale in Via Salvatore Lo Bianco, 6 90124 Palermo (PA) come riportato nella sotto-
stante Tabella “Aggiudicatari provvisori”, per ’importo complessivo di € 130.409,00 oltre
IVA di legge;

v' CHE I’onere derivante dal presente atto, ammontante a € 160.828,73 compreso IVA e com-
petenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16, giusto Regolamento Aziendale approvato con De-
liberazione n. 1283 del 03.08.2020, come da seguente quadro economico aggiornato, ri-
spetto a quello elaborato nella prefata Deliberazione a contrarre:

Fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Strumenti
per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da € 130.409,00

laparoscopia”




IVA 22% € 28.689,98
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- € 1.504.75
mento aziendale Delibera 1283/2020 (P.N. 62133/22) ’

Contrib. Anac € 225,00
TOTALE € 160.828,73

va imputato per competenza;
o Per € 132.582,48 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario
chirurgico) del Bilancio d’Esercizio 2023;
o Per € 26.516,50 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario
chirurgico) del Bilancio d’Esercizio 2024;
o Per € 225,00 sul conto n. 502020199 (Altri servizi non sanitari da privato) del Bilan-
cio d’Esercizio 2023;
o Per € 1.504,75 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.lgs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2023, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

v APPROVARE le operazioni di gara telematica, di cui alla RdO/MePa n. 3381698 (Cig
958043590F) per I’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione annuale, di
“Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia”
per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell’ Asp di Agrigento, per come in premessa riporta-
to;

v AGGIUDICARE la procedura di cui alla RdO/MePa n. 3381698 (Cig 958043590F)
all’Operatore Ortomedica di Caterina di Giovanni & C. SAS, avente sede legale in Via
Salvatore Lo Bianco, 6 90124 Palermo (PA) per I’importo complessivo di € 130.409,00 ol-
tre IVA di legge;

v DARE ATTO che I’onere derivante dal presente atto, ammontante a € 160.828,73 compreso
IVA e competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16, giusto Regolamento Aziendale appro-
vato con Deliberazione n. 1283 del 03.08.2020, come da seguente quadro economico ag-
giornato, rispetto a quello elaborato nella prefata Deliberazione a contrarre:

Fornitura urgente, in somministrazione annuale, di

“Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autocla- | € 130.409,00
vabili, pluriuso da laparoscopia”

IVA 22% € 28.689,98
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e rego- €1.504.75
lamento aziendale Delibera 1283/2020 (P.N. 62133/22) T
Contrib. Anac : € 225,00
TOTALE - €160.828,73

va imputato per competenza:
o Per € 132.582,48 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario

chirurgico) del Bilancio d’Esercizio 2023; N

o Per € 26.516,50 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario
chirurgico) del Bilancio d’Esercizio 2024;

o Per € 225,00 sul conto n. 502020199 (Altri servizi non sanitari da privato) del Bilan-

cio d’Esercizio 2023;



v

v

v

v

o Per € 1.504,75 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.Igs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2023, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020

NOMINARE, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del
Contratto (DEC) il Dr. G. Fiorica, Direttore UOC Anestesia/Rianimazione PO Agrigento;
AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 32, comma
8 D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 8, comma 1 lett. a) D. L. 76/2020, convertito in Legge
120/2020, I’esecuzione della presente fornitura in via d’urgenza, nelle more della verifica
dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgl 50/2016, propedeutica alla stipula del contratto, stante
’'urgenza di acquistare i dispositivi oggetto della presente procedura, con espressa riserva di
procedere all’eventuale revoca dell’aggiudicazione, nel caso i controlli sulle dichiarazioni
dell’aggiudicatario diano esito infausto per lo stesso o che non pervengano i documenti che
verranno richiesti unitamente alle comunicazioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 ed, in
tal caso, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni gia ese-
guite e nei limiti dell’utilita ricevuta;

AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione del contratto relativo alla forni-
tura di che trattasi con la Ditta aggiudicataria, nelle modalita proprie delle gare telematiche
tramite piattaforma ME.PA. e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;
CHE l’esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato e dalle com-
petenti Farmacie dei PP.OO. richiedenti i dispositivi in oggetto, ciascuno per la parte di pro-
pria competenza;;

DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento € non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.
Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per consentire alle
UUOOCC destinataria I’'immediata fruizione dei dispositivi de quo.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza, € legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trat-
tata.
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Il Direttore della UOC 'Servizio Provveditorato
ott. rf s}e Falco
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IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provvedito-

rato.

IL COMMISSARIQ ¢ §‘
Dott. i

Il Segretario verbalizzante

1L, COLLABORATORE AMM.VO TPC

"Jfficio Siif/el/\c,bntvrono di estione”
D sm/ije/mg‘"







SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO

U.0.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E TERAPIA DEL DOLORE
U.0. BLOCCO OPERATORIO

DIRETTORE DR. G. FIORICA z{;&) /3

Prot. N. 00 15426 del 26/01/2023
Al Direttore UOC Provveditorato
Dr. O. Falco

Al Dir. Amm.vo UOC Provveditorato
Dr. G. Palumbo

Oggetto: RDO/MEPA n. 3381698 - Fornitura urgente, in somm. annuale, di “Strum. per coagul. e
sigillat. vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti — Valutazione
tecnica prodotti offerti.

ESAMINA DOCUMENTAZIONE TECNICA

Ditta ORTOMEDICA: conforme con riserva, per il seguente motivo:

1. | prodotti offerti rispondono alle richieste del Capitolato

2. Non si evidenzia nella Voce n. 9, codice 82400111, il possesso della caratteristica “isolamento
dei giunti e delle parti esterne”, come richiesto da Capitolato.

Ditta ALTEA srl: con conforme per i motivi di seguito elencati

1. Nello schema “offerta senza prezzi” la colonna rif. Scheda tecnica non risulta compilata, per tale
motivo non si ha la cerfezza delle singole voci offerte in funzione delle stesse voci richieste da
Capitolato;

2. Non si evidenzia nella Voce n. 9 il possesso della caratteristica “isolamento dei giunti e delle
parti esterne”, come richiesto da Capitolato

3. Nella Voce n. 6 si evince che o strumento offerto con art. 67-618-34 trattasi di pinza con morso
a denti aguzzi detta “Pinza a gancio” e non pinza da presa morsi zigrinati diritta finestrata, come
richiesta da Capitolato.

CONCLUSIONI

. La difta ORTOMEDICA: Conforme con riserva ( richiedere chiarimento sull'articolo offerto nella
Voce n. 9 con codice 82400111. Dichiarazione del produttore sul possesso della caratteristica di
isolamento, come da Capitolato)

. La ditta ALTEA srl e considerata non conforme per i motivi sopra elencati.
Agrigento, Ii 26-01-2023 br. G. Fiorica
ASPAGRIGEN:
PO. "Sap Giovapdi di Di¢7 Agrigenee
uo. NEE’I}?&A. RIANIMAZIONE E
. TERAPIA INPENSIVA
Di tt. Gerbytido Fiorica - AG39(7

ttore
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo Collaboratore Amm.vo

Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspadg.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. 7A02g[9del O'Z' (92«251’]

Spett. Altea S.R.L]
alteasri@pec.cataniaimprese.it

Notifica Di Esclusione

Oggetto:  Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta n. 3381698, per I'affidamento della fornitura
urgente, in somministrazione annuale, di "Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autocia-
vabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell'Asp di Agrigento. (Co-
dice gara: 8881737, Cig: 958043590F)

Comunicazione di esclusione.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 76 D. Lgs. 50/2018, si comunica che l'offerta tecnica prodotta
da codesta Ditta & stata giudicata non conforme per le motivazioni indicate nell'allegata comunicazione di

conformita/non conformita, trasmessa tramite Sistema in data 02.02 u.s.
Codesta Societa viene pertanto esclusa dalla successiva fase dell'apertura dell’offerta economi-

ca.
Distinti saluti
Il Collab. Amm. e RUP Il Direttore AJ.0.C. Provveditorato
Dr. Giusepise Palumbo r. Oreste Falco
Qg B2 L/

¢ = A,

Dirigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Tirro



UQC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo Collaboratore Amm.vo
Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspad.it

forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. 20 ?/_(f del 0?-' OZ— %ZJ

Spett. Ortomedica di C. di Giovanni & C. SAS
ortomedica@pec.it

Notifica Di Esclusione

Oggetto:  Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta n. 3381698, per l'affidamento della fornitura
urgente, in somministrazione annuale, di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autocla-
vabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.0O. di Agrigento e Canicatti dell'Asp di Agrigento. (Co-
dice gara: 8881737, Cig: 958043590F)

Comunicazione di esclusione.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 76 D. Lgs. 50/2016, si comunica che l'offerta tecnica prodotta
da codesta Ditta é stata giudicata non conforme per le motivazioni indicate nel'allegata comunicazione di

conformitd/non conformita, trasmessa tramite Sistema in data 02.02 u.s.
Codesta Societa viene pertanto esclusa dalla successiva fase dell'apertura dell’offerta economi-

ca.

Distinti saluti

I Collab. Amm. e RUP ] D'réé’r? U.0.C. Pr ve’d@?ato
Dr. Giuseppe Palumbo // jr. Oreste/jé):/c{/»-
4 '

H/I{irigente Amministrativo
Dott.ssa Maria Tirrg
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Oggetto: Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta, per I'affidamento della fornitura
urgente, in somministrazione annuale, di “strumenti chirurgici per la coagulazione e sigillatura
vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell’Asp di
Agrigento. (Codice gara 8881737, Cig: 958043590F).

Spett.le ASP di Agrigento

All'attenzione del Direttore Generale

Contestazione esclusione

In data 11/01/2023 questa societa presentava offerta di partecipazione alla gara di cui in oggetto.
i1 03/02/2023 riceveva comunicazione di non conformita con Prot. 20239 relativamente ai tre

punti di seguito confutati:

Al punto n. 1 viene contestata la mancata compilazione, nello schema “offerta senza prezzi”,
della voce “rif. Scheda tecnica”.

In primis occorre chiarire che la compilazione del campo citato non é richiesta a pena di
esclusione. Inoltre, la menzione dei codici facilita la ricerca sul catalogo, come dimostrato dal
fatto che nelle comunicazioni di non conformita gli strumenti che si presumono non rispondenti
alle specifiche richieste sono stati individuati senza difficolta . Infine, per quanto concerne il
criterio di aggiudicazione, il punto 09 relativo allo schema offerta tecnica cita “[...] in cui dovra
essere indicato codice CND e numero RDM, nonché codice Aziendale, cosi da rendere
inequivocabile lindividuazione del dispositivo offerto”, senza alcuna menzione circa la

compilazione della casella “Riferimento Scheda Tecnica” la cui mancanza viene contestata.

Al punto n. 2 viene contestato il fatto che non sia stato evidenziato, alia voce n. 9, il possesso
della caratteristica “isolamento dei giunti e delle parti esterne”, come richiesto da capitolato.
Scorrendo ['offerta, tuttavia, si riscontrano le documentazioni fotografiche che appalesano,
senza tema di smentita, le colorazioni blu che, come da riferimento internazionale,
rappresehtano i punti di isolamento di ogni strumento chirurgico; osservando il quale, quindi, si

apprezza la conformita di quanto offerto.

Altea Srl Unipersonale Via Galileo Galiler n. 3b/B Y5045 Misterbianco (C1)
Tel 095/7557101 Fax 0957557101 P.iva 05031580870 Rea CT338237 www.altea-srl.it inffo@altea-srl.it




Al Punto n. 3 viene contestato ii fatto che non si tratti di una “pinza da presa morsi zigrinati dritta

fenestrata, come richiesto da Capitolato”.

Anche in questo caso si tratta di un errore di valutazione. La pinza de qua, infatti, non & una
“Pinza a gancio”, come erroneamente dedotto. Trattasi, per 'appunto, di una pinza con morsi
zigrinati fenestrata (come richiesto) con in pit un gancio per un migliore ancoraggio. Dunque, il
gancio puo essere considerata una miglioria rispetto a quanto richiesto, anche in considerazione
del fatto che alla voce 3 & gia presente una pinza con le medesime caratteristiche (a morsi dritti,

zigrinati ), e quindi sarebbe una mera ripetizione di quanto in precedenza richiesto.

Alla luce di quanto sopra, si richiede, pertanto, che venga disposto da parte di codesta spettabile
Azienda immediato riesame della commissione tecnica dell'offerta al fine di riammettere in gara

la scrivente Azienda.

Distinti saluti

Luogo e data

Misterbianco, 08/02/2023
Timbro e firma

S-I-"
% %%MM EA- 2
s T

Altea Srl Unipersonale Via Galileo Galilei n. 36/B 95045 Misterbianco (CT)
Tel 095/7557101 Fax 0957557101 P.iva 05031580870 Rea CT338237 www.altea-srl.it info@altea-srlit




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO

U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E TERAPIA DEL DOLORE
U.O. BLOCCO OPERATORIO

DIRETTORE DR. G. FIORICA

Prot. N. 00 26355 del 14/02/2023
Al Direttore UOC Provveditorato
Dr. O. Falco
Oggetto: ESAMINA Contestazione ditta ALTHEA srl
. Contestazione Punto N.1: Lo schema offerta senza prezzi, fa parte integrante della

documentazione tecnica, che come citato dall’articolo 83, comma 9 del D.lgs 50/2016.
La stessa deve essere, pertenato, compilata in tutte le sue parti, non ammette integrazioni postume,
pena esclusione secondo lo stesso articolo.

. Approvazione Punto N.2: Si accetta la dichiarazione riguardante il Codice colore Internazionale
sugli strumenti chirurgici in relazione alla caratteristica di isolamento elettrico.
. Contestazione Punto N.3: Lo strumento offerfo dalla ditta ALTHEA srl non é una pinza da

presa, erroneamente dedofta dallo scrivente come pinza a gancio, me é una “PINZA A GANCIO”,
come riportata dalla scheda tecnica presentata dalla ditta su detta.

Per tale motivo non c’e adito di smentita quando lo scrivente contesta la voce n.9 del Capitolato.

Inoltre la pinza offerta, essendo dotata di un gancio molto pronunciato, risulta traumatico.

Infine, I'affermazione che tale caratteristica risulterebbe migliorativa rispetto allo strumento richiesto,
non pué essere acceltata per i seguenti motivi.

1. La miglioria e una deduzione soggettiva, se non supportata da evidenze scientifiche;

2. Qualsiasi caratteristica differente, anche se migliorativa, rispetto alle richieste fatte in capitolato,
devono essere descritte in modo chiaro ed inequivocabile, nella relazione tecnica che viene presentata
in fase di offerta tecnica.

Come ribadito nella contestazione al punto n.1, 'articolo 83 comma 9 del D.Lgs 50/2016 non consente,
riguardo Je offerte tecniche ed economiche, eventuali integrazioni postume.

CONCLUSION/
. La ditta ALTEA srl e considerata non conforme per i motivi sopra elencati.

Agrigento, Ii 14-02-2023
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0 RTom e dlc a di Caterinn D Giovanni & C. sas

Formiture per Ortopedia_ Chirurgia Generale e Specialistica

Via Salvatore Lo Bianco. § - 90124 Palermo
Ufficio distrettuale ILDD. di Palermo
C.CILAA. di Palermon.221083 REA

Cod Fizsc./Part. IVA 04864540820

Tel /Fax 091 6169218

Email: ortomedicapa@libero it

PEC: ortomedica@pec.it

Web: www.ortomedicapa.it

Spett.le

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
UOC. Servizio Provveditorato

Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento (AG)

Oggetto: Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta, per l'affidamento della
fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Strumenti per coagulazione e
sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. Di Agrigento e Canicatti
dell’Asp di Agrigento. (Codice gara: 8881737, Cig: 958043590F).

Notifica di esclusione Vs prot. 20239 del 03-02-2023

La sottoscritta Caterina Di Giovanni nata a Palermo il 15-02-1986 residente a Palermo Via
Salvatore Lo Bianco n. 6. C.F. DGVCRN86B55G273K consapevole delle sanzioni penali
previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsita in atti e dichiarazioni
mendaci, in qualita di socio accomandatario e legale rappresentante della Ditta Ortomedica
di Caterina Di Giovanni & C. sas con Sede Legale in Via Salvatore lo Bianco n. 6, Palermo
cap. 90124 C.F./Partita I.V.A. 04864540820, Tel/fax 091/6169218

PEC :ortomedica@pec.it E mail : ortomedicapa@libero.it  presenta la seguente

CONTESTAZIONE
Con la presente contestiamo |'esclusione in oggetto per la seguente motivazione:

La nostra dichiarazione del 27-01-2023, con allegato non era un tentativo di sanare una
mancanza tecnica, come da Voi affermato, ma solo un chiarimento dettagliato riguardante
la caratteristica tecnica PRESENTE nello strumento, ma da Voi non rilevata in maniera
esaustiva.

Nella scheda tecnica presentata in fase di offerta, si evidenzia la colorazione BLU nei giunti
delle pinze offerte compreso la pinza della voce n.9.
La colorazione Blu nelle pinze bipolari richiama la codifica internazionale sulle parti

elettricamente isolate nello strumentario chirurgico.
Detta codifica internazionale prevede la colorazione NERO nella parte isolata delle pinze
monopolare, mentre la colorazione BLU & prevista per le parti isolate delle pinze bipolari.

Questo dimostra in modo molto evidente che l'indicazione del requisito da Voi richiesto &
presente nella scheda tecnica presentata in fase di offerta.



Per quanto sopra detto si chiede I"annullamento dell’ esclusione sopra richiamata e la
riammissione al proseguimento delle fasi di gara.

Certi dell’accoglimento della nostra contestazione, Vi porgiamo distinti saluti.

Palermo li, 15/02/2023
L’ Amministratore

Caterina Di Giovanni

ORTO medica
di Caterina Di Giovanni & C. S.a.s.
Via Salvatore Lo Bianco, 6
Tel./Fax 091.6169218 - 90124 Palermo
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo Collaboratore Amm.vo

Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. ?)éj,j! /Idel O?' O%zoag

Notifica Di Riammissione

Spett.

i
=
P e

Ortomedica di C. di Giovanni & C. SAS
ortomedica@pec.it

Oggetto:  Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta n. 3381698, per l'affidamento della fornitura
urgente, in somministrazione annuale, di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autocla-
vabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell'Asp di Agrigento. (Co-

dice gara: 8881737, Cig: 958043590F)

Comunicazione di riammissione alla procedura.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 76 D. Lgs. 50/2016, per come comunicato dal Dirigente Me-
dico incaricato della valutazione dell'offerta tecnica prodotta in gara, presa visione delle osservazioni prodot-
te da codesta Societa, per le motivazioni addotte, questa possa essere riammessa.

Codesta Societa viene pertanto ammessa alla successiva fase dell'apertura dell'offerta economi-

ca.

Distinti saluti

it Collab. Amm. e RUP
Dr. Giuseppe Palumbo

“"\WK‘Q}C )

Il Direttore U.Q. Provveditorato

. Dr. @reste Falco
Il Dirig, Ariminie ;
Lidit s iicey.. (

RN |
R



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 3381698

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

SR

.

P

DESCRIZIONE RDO 5% i

Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia

NUMERO RDO 3381698
NUMERO LOTTO null
Amministrazione titolare del procedimento

AMMINISTRAZIONE
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

CF AMMINISTRAZIONE 02570930848

Concorrente

FORMA DI PARTECIPAZIONE
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE
ORTOMEDICA DI CATERINA DI GIOVANNI & C. S.AS

PARTITA IVA
04864540820
TIPOLOGIA SOCIETARIA
SAS

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica= Valore economico (Euro)

Nome Valore
Valore offerto 130409

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/01/2023



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 3381698

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Specificare le tipologie di apparecchiature fornite |Apparecchiature per endoscopia

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilita che le attivita presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o pit attivita previste
nella Categoria per cui viene richiesta 'Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornituradi | 100000
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI realizzato
negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla data

di presentazione della Domanda di Ammissione

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

» che la presente offerta é irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

» di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

» di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

« che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ,;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/01/2023



aoo .

Con riferimento all’esamina del 14/02/2023, si rileva la pretestuosita della contestazione di cui
al punto n. 1 dove, attraverso fantasiose interpretazioni del codice degli appalti, si esclude
arbitrariamente I'odierno scrivente. Come gia sottolineato nella ns. del 08/02/2023, infatti, il
capitolato indica esattamente cosa € richiesto a pena di nullita, in quanto indispensabile
all’individuazione del dispositivo offerto; al punto 09 cita testualmente che nello schema di
offerta tecnica dovra essere indicato “il codice CND e il numero RDM, nonché il Codice
Aziendale, cosi da rendere inequivocabile l'individuazione del dispositivo offerto” senza
menzione alcuna circa la compilazione della casella “Riferimento Scheda Tecnica”.

L’ ottemperanza a quanto richiesto viene cosi considerata causa di esclusione!

Con riferimento al punto n. 3, anche in questo caso ci troviamo dinanzi ad una contestazione
pretestuosa.

Quanto offerto NON & una pinza a gancio chirurgica ma anatomica e atraumatica,
corrispondente, quindi, nelle caratteristiche fondamentali a quanto richiesto e a quanto
dichiarato nella relazione tecnica. L'aver omesso che il gancio presente sia una miglioria non
inficia la regolarita dell’offerta. Dunque, la conformita a quanto richiesto non dovrebbe essere
messa in discussione da un esaminatore esperto e competente.

A tal fine, sarebbe necessario rispettare la previsione capitolare che prevede che, in caso
necessita, I’Amministrazione richieda la presentazione della campionatura. Di pil, sarebbe
opportuna una contestuale prova di funzionamento, trattandosi di strumenti che richiedono
particolari adattatori per potersi compatibilizzare con le diverse unita elettrochirurgiche,
estendendo tale obbligo anche alle Aziende concorrenti in modo da poter valutare le medesime

funzionalita in capo ai beni offerti da ognuno.

Luogo e data
Misterbianco, 08/03/2023 Timbro e firma

Altea Srl Unipersonale Via Galileo Galilei n. 36/B 95045 Misterbianco (CT)
Tel 095/7557101 Fax 0957557101 P.iva 05031580870 Rea CT338237 www.altea-srl.it info@altea-srl.it
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i,
dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
Immediatamente esecutiva dal 5‘ @ gﬁﬁé& 2’323

Agrigento, li %@ %ﬁg 2{323

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sabrina Terrasi x
— v Tl
SiAenmIs

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




